

**महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम**

**(प्रशिक्षण केन्द्र)**

**OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT I)**  
**KERALA, THIRUVANANTHAPURAM**  
**(TRAINING CENTRE)**

सं.ले.प./प्रशिक्षण/11-231/2025-26/

No.Au/Trg/11-231/2025-26/

दिनांक: 06 मार्च 2026

Date: 06 March 2026

**अनुभागीय आदेश सं.417/SECTIONAL ORDER NO. 417**

लेखा महालेखाकार (लेखा परीक्षा प्रथम) और लेखा महालेखाकार (लेखा परीक्षा द्वितीय) के कार्यालयों से संबंधित निम्नलिखित अधिकारियों को 09.03.2026 से 10.03.2026 तक कंप्यूटर लैब में आयोजित होने वाले "आईएसएसएआई और लेखापरीक्षा मानकों के बारे में जागरूकता" प्रशिक्षण के लिए मनोनीत किया जाता है। उन्हें 09.03.2026 को सुबह 9.45 बजे प्रशिक्षण के लिए उपस्थित होना है।

The following officials/Officers belonging to Offices of the AG (Audit I), AG (Audit II) are nominated for the training on "Awareness about ISSAI and Auditing Standards" at Computer Lab scheduled to be conducted from 09.03.2026 to 10.03.2026. They are to report for training at 9.45am on 09.03.2026.

| Sl. No | Name of the official (Shri/Smt) | Designation | Section           | Office   |
|--------|---------------------------------|-------------|-------------------|----------|
| 1.     | Dolly George                    | AAO         | AMG I             | Audit I  |
| 2.     | Namala Mehar Chaitanya          | AAO         | AMG II            |          |
| 3.     | Sonukumar Meena                 | AAO         | AMG II            |          |
| 4.     | Jaseem J                        | AAO         | Estate            |          |
| 5.     | Lalit Meena                     | AAO         | AMG III           |          |
| 6.     | Dinesh Kumar Yadav              | AAO         | AMG III           |          |
| 7.     | Sumit Kuma                      | AAO         | AMG III           |          |
| 8.     | Sumant kumar                    | AAO         | Audit Impact Cell |          |
| 9.     | Pushkin G                       | Sr.AO       | AMG I             | Audit II |
| 10.    | Abhiram K P                     | AAO         | AMG I             |          |
| 11.    | Vikash Khobra                   | AAO         | AMG I             |          |
| 12.    | Ramesh Dugariya                 | Auditor     | AMG I             |          |
| 13.    | Gokul M                         | Auditor     | Report /CoPU      |          |

प्रतिभागी अपने आधिकारिक ईमेल आईडी का उपयोग करके साई प्रशिक्षण पोर्टल के माध्यम से पंजीकरण और प्रतिक्रिया प्रक्रिया को पूरा कर सकते हैं। अधिकारियों को साई प्रशिक्षण पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन प्रभाव मूल्यांकन पूरा करने के लिए भी सूचित किया जाता है जिसे प्रशिक्षण कार्यक्रम के अंतिम दिन से 3 महीने पूरा होने की तारीख से दिनों के भीतर प्रस्तुत किया जाना है। 20

The participants may complete the registration and feedback process through SAI Training Portal using their Official email IDs. The officials are also informed to complete the online impact assessment through SAI Training Portal which is to be submitted within 20 days from the date of completion of 3 months from the last day of the training programme.

(महालेखाकार के आदेशानुसार)



वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / प्रशिक्षण  
Senior Audit Officer/Training

प्रतिलिपि/ Copy to:

|    |                              |    |   |
|----|------------------------------|----|---|
| 1. | अनुभागीय आदेश बुक/सूचना पट्ट | 4. | व.अ.प.ले./प्रशा., रोकड, हक़ .प.ले)-I)/(ले.प.-II)              |
| 2. | संबंधित अधिकारी              | 5. | प्र.प.ले) .ले.म.-I)/(ले.प.-II) के सचिव/निजी सचिव              |
| 3. | संबंधित समूह अधिकारी         | 6. | सी सेल/आईटी समर्थन कक्ष/हिन्दी कक्ष/सामान्य कक्ष/पी ए ओ/ आई ए |

| <u>Schedule of Training</u>                      |       |   |  |
|--|-------|---|--|
| FN Session: 10:00 AM to 12:45 AM                 |       | AN Session: 2:00 PM to 4:45 PM  |  |
| Break: 11:15 AM to 11:30 AM & 3:15 PM to 3:30 PM |       |   |  |
| Date   | FN/AN | Subject   | Faculty  |
| 09.03.2026                                       | FN    | Introduction to ISSAI, ISSAI on fundamental principles of Public Sector Auditing    | Shri. Isac Kutty, Sr. DAG (Retd.)                |
|  | AN    | ISSAI guidelines on financial and compliance audit                                  | Shri. Prasanth S, Sr.AO (Comml)/AMG II, Audit II |
| 10.03.2026                                       | FN    | ISSAI guidelines on Performance Audit as a basic for Performance Audit Guidelines   | Shri. Isac Kutty, Sr. DAG (Retd.)                |
|  | AN    | Auditing Standards-Mandate, Basic Postulates, General Standards, Specific Standards | Shri. Biju M David, Sr. AO (On deputation)       |